



۲- تعیین فراوانی نوع ارگانیزم و ارتباط آن با محل سکونت

وسن

روش کار: بررسی بصورت مقطعی در مراکز شهری و روستایی سطح شهرستان انجام گرفته و نتایج مربوط که تعداد ۸۵۴ نمونه پاپ اسمیر بوده با استفاده از نرم افزار SPSS آنالیز گردید.

یافته ها: ۱۲/۵٪ از اسمیرها مربوط به منطقه شهری و ۸۷/۵٪ مربوط به روستاها بوده است. ۷۲/۲٪ عفونت متوسط، ۲۵/۹٪ عفونت شدید و ۱/۹٪ عفونت خفیف داشته اند. از بین ارگانیزم های بررسی شده ۳۵٪ تریکومونا، ۶/۹٪ کاندیدا، ۵۵/۲٪ باکتری، ۷/۲٪ اکتیومیس، ۰/۵٪ تریکومونا+کاندیدا، ۱/۲٪ کاندیدا+باکتری، ۰/۱٪ تریکومونا+باکتری عامل ایجاد عفونت بوده است. با توجه به میزان P Value، آزمون کای اسکور نشان داد که بین نوع ارگانیزم و سن و محل سکونت ارتباط معنی داری وجود ندارد همچنین این آزمون در مورد میزان عفونت و سن ارتباط معنی داری را نشان نداد ولیکن در مورد میزان التهاب و محل سکونت ارتباط معنی دار بود بطوریکه میزان عفونت شدید و متوسط در روستا بیشتر از شهر می باشد. همچنین میزان تغییرات سلولی ۰/۰۴٪ بوده است.

بحث و نتیجه گیری: بالا بودن میزان عفونت شدید و متوسط خصوصاً در روستاها نشان میدهد که در این مناطق خانمها توجه دقیق به مسئله درمان و پیگیری نداشته تازمانی که مشکل تشدید شود پس بایستی آموزشها را به رعایت مسائل بهداشتی معطوف داشت و همچنین پیگیری و درمان موارد شناسایی شده به جد انجام گیرد.

واژه های کلیدی: عفونتهای دستگاه تناسلی، پاپ اسمیر، سرطان رحم، کاندیدا، لیبیکس، تریکوموناس

پ ۱۳۷: بررسی میزان آگاهی و عملکرد معلمان در رابطه با سرطان پستان

آزیتا کیانی آسیابرا*، معصومه حیدری ۲، شفیقه محمدی تبار ۳

* - کارشناس ارشد مامایی، دانشگاه شاهد

E-mail: kiani@shahed.ac.ir

۲- کارشناسی ارشد آموزش مامایی، دانشگاه شاهد

۳- کارشناسی ارشد آموزش مامایی، دانشگاه شاهد

زمینه و هدف: سرطان پستان شایع ترین سرطان در خانمها است. از هر ۷ خانم یک نفر در طول زندگی به سرطان پستان مبتلا می شود. اگر سرطان پستان در مراحل اولیه تشخیص داده شود، بالای ۹۰٪ قابل درمان است. اطلاعات در مورد راههای تشخیصی زودرس سرطان پستان و نیز انجام خود آزمایی ماهیانه و مراجعه به پزشک و انجام ماموگرافی در تشخیص سرطان پستان و درمان به موقع اهمیت خاصی دارد. برای اطلاع از آگاهی معلمان در مورد راههای تشخیص، عوامل مستعد کننده، زمان معاینه و نیز انجام معاینه ماهیانه تحقیقی در چند مدرسه در سطح شهر تهران صورت گرفت.

روش کار: طراحی تحقیق از نوع توصیفی - مقطعی بود. جامعه مورد بررسی ۶۰ نفر از معلمان مقطع راهنمایی و دبیرستان بودند که به صورت تصادفی انتخاب شدند. پرسشنامه مورد استفاده مشتمل بر سوالات مربوط به اطلاعات شخصی و سوالات مربوط به میزان آگاهی آنان از بیماری سرطان پستان، عوامل مستعد کننده، روشهای غربالگری و علائم آن بود. داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS تجزیه و تحلیل گردید و از آمار توصیفی در قالب جداول فراوانی و از آمار تحلیلی به منظور بررسی ارتباط بین متغیرها استفاده شد

یافته ها: اطلاعات بدست آمده در این بررسی نشان داده سن افراد نمونه ۵/۷ + ۴۱ سال بود که ۸۹/۸ درصد آنان متأهل بودند و ۸/۵ درصد تحصیلات تا فوق دیپلم و ۹۱/۵٪ کارشناسی و بالاتر بودند. ۳/۴٪ زیست شناسی تدریس می کردند و ۹۶/۶٪ غیر از زیست شناسی تدریس می کردند. ۲۸/۸٪ سابقه سرطان پستان را در فامیل ذکر کردند که از بین آنان ۲ نفر ۱۱/۸٪ سرطان پستان را در خودشان تجربه کرده بودند و ۲۹/۴٪ در فامیل درجه یک و ۴۱/۲٪ در فامیل دور و یا خانواده پدری داشتند. ۱۵/۳٪ آنان روشی را برای تشخیص سرطان پستان نمی شناختند، ۶۷/۸٪ ماموگرافی و ۳۴/۹٪ سونوگرافی را بعنوان یک روش تشخیصی ذکر کردند ولی ۴۵/۸٪ ماموگرافی را روش مورد اعتماد در تشخیص سرطان بیان نمودند. ۵۹/۳٪ بهترین زمان معاینه ماهیانه را بلافاصله بعد از پاک کردن ذکر کردند و ۷۴/۶٪ آموزش معاینه پستان را دیده بودند اما فقط ۵۹/۳٪ آنان معاینه را انجام می دادند. از